
Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 201634 DIÁRIO OFICIAL Nº 33071

04/2016 Contratação de empresa para realizar manutenção de 
microcomputadores, rede e periféricos, ambas para atender as 
necessidades do 10° CRS/SESPA.
II - DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora efetiva 
JANECLEIDE DA SILVA BEZERRA, lotada neste Centro Regional 
de Saúde sob matrícula nº 5892376-1.
III - DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores 
DIEGO MERENCIO DA SILVA, Matrícula n° 5923713-1 e FABIANA 
ELBI RODRIGUES NUNES, Matrícula n° 57192509 ambos lotados 
neste Centro Regional de Saúde.
Parágrafo Único: Na hipótese de não haver convocação da 
Pregoeira substituta citada no item II, a mesma auxiliará 
desempenhando função de membro da equipe de apoio.
IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 17 de Fevereiro de 2016.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10° CRS/SESPA

Protocolo 928146

PORTARIA Nº 35/2016 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
32829 de 12/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor FRANCISCA DAS CHAGAS LIMA ALHO, Matrícula 
nº 57224592/1, Agente de Artes Praticas, lotado no 10º CRS/
Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 09/02/2010 a 08/02/2013.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(Dois) meses de licença 
Prêmio no período 31/03/2016 a 29/04/2016, no total de 
60(Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 18 de Fevereiro de 2016.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 928341

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 05/2014.
APOSTILAMENTO Nº 1/2016
CONTRATO: Nº 05/2014.
PARTES: SESPA / ALTA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de pesquisa de preço, reserva, emissão, 
marcação, endosso e fornecimento de passagens rodoviárias aos 
pacientes em tratamento fora do domicílio - TFD atendidos pelo 
TFD/SESPA e seus acompanhantes, quando em viagem para fi ns 
de tratamento de saúde.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar a dotação Orçamentária 
prevista na Cláusula Sétima do Contrato nº 05/2014 para o 
exercício de 2016, que passará para: PTRES: 908290; Fonte: 
0103 e Natureza de Despesa: 3390-33.
DATA DO APOSTILAMENTO: 11/02/2016
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Ordenadora de Despesa
Diretora do 10° CRS - ALTAMIRA

Protocolo 928151

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

-PORTARIA N° 20 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.
PERÍODO: DE 04/02/2016 A 04/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0498733 / ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA / 296.496.922-15
OBJETIVO: MINISTRAR TREINAMENTO EM IMUNIZAÇÃO PARA A 
EQUIPE MUNICIPAL CONFORME OFC 014/2016 SMS/SJA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 21 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF

572076401 / BRISA GUIMARAES DA CUNHA / 776.045.122-91
OBJETIVO: PARTICIPAR DA Reunião Ordinária DA CIR LAGO 
DE TUCURUí COM A PAUTA “Situação DOS INSTRUMENTOS DE 
GESTAO”.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 22 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ JOSÉ SARAIVA AMADO / 299.571.762-34
OBJETIVO: CONDUZIR OS PARTICIPANTES DA Reunião Ordinária 
DA CIR LAGO DE TUCURUí EM BREU BRANCO.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 23 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0498874 / MIGUEL CORREA LOBATO FILHO / 140.802.652-04
OBJETIVO: CONDUZIR OS PARTICIPANTES DA Reunião 
ORDINARIA DA CIR LAGO DE TUCURUí QUE Ocorrerá EM BREU 
BRANCO.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 24 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572332381 / JOEL CORREA DOS SANTOS / 743.729.042-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA Reunião ORDINARIA DA CIR LAGO 
DE TUCURUí QUE Ocorrerá NO MUNICIIO DE BREU BRANCO, NA 
Condição DE SECRETARIO EXECUTIVO.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 25 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ GERALDO PEREIRA BARROSO / 242.602.236-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA Reunião ORDINARIA DA CIR LAGO 
DE TUCURUí QUE Ocorrerá NO MUNICIPIO DE BREU BRANCO NA 
Condição DE PRESIDENTE.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 26 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0498733 / ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA / 296.496.922-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA Reunião ORDINARIA DA CIR LAGO 
DE TUCURUí QUE Ocorrerá NO MUNICIPIO DE BREU BRANCO NA 
Condição DE MEMBRO
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 27 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572078342 / ALCILÉIA GOMES TARTAGLIA BRITO  / 679.415.162-
68
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIAO ORDINARIA DA CIR LAGO 
DE TUCURUí QUE OCORRERá NO MUNICIPIO DE BREU BRANCO 
NA CONDIçãO DE MEMBRO
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 28 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ STELLA REGINA PEREIRA BARROSO / 086.260.492-34
OBJETIVO: PARTICIPAR DA Reunião ORDINARIA DA CIR LAGO 
DE TUCURUI QUE Ocorrerá NO Município DE BREU BRANCO NA 
Condição DE MEMBRO
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 29 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.

PERÍODO: DE 04/02/2016 A 04/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572065441 / MARIA ASSUNÇÃO DA ROCHA MACHADO / 
213.545.532-68
OBJETIVO: MINISTRAR TREINAMENTO EM IMUNIZAÇÃO PARA  A 
EQUIPE MUNICIPAL , CONFORME OFC 014/SMS/SJA
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 30 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: CANAÃ DOS CARAJÁS.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 17/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572065501 / TACIANA MIRANDA RIBEIRO DA SILVA / 
610.319.172-68
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA NAS UNIDADES DE 
SAÚDE ONDE FUNCIONAM O PROGRAMA TABAGISMO, NOS 
MUNICIPIOS DE CURIONOPOLIS, E O MUNICIPIO CITADO 
ACIMA, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 31 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.
PERÍODO: DE 29/02/2016 A 02/03/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572065501 / TACIANA MIRANDA RIBEIRO DA SILVA / 
610.319.172-68
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA NAS UNIDADES DE 
SAÚDE ONDE FUNCIONA O PROGRAMA TABAGISMO, NOS 
MUNICIPIOS DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, E O MUNICIPIO 
CITADO ACIMA, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 32 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: GOIANESIA.
PERÍODO: DE 14/03/2016 A 17/03/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572065501 / TACIANA MIRANDA RIBEIRO DA SILVA / 
610.319.172-68
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA NAS UNIDADES DE 
SAÚDE ONDE FUNCIONAM O PROGRAMA TABAGISMO, NOS 
MUNICIPIO DE BREU BRANCO E O MUNICIPIO CITADO ACIMA, A 
SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 33 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 01/02/2016 A 05/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572078342 / ALCILÉIA GOMES TARTAGLIA BRITO / 679.415.162-
68
OBJETIVO: PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO NO PREDIO DA DDASS/
SESPA( DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA 
EM SERVIÇO DE SAÚDE)  COM A SRª ROSIANE FRANCO 
COORDENADOR DO TFD ESTADUAL E OUTROS ASSUNTOS 
INERENTES AO 11º CRS
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 34 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 16/02/2016 A 20/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ ORLANDO ROGER BANDEIRA LOBO / 093.306.152-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE Especialização EM Gestão 
E VIGILANCIA SANITÁRIA Versão ESPECIALIZANDO PROJETO DE 
APOIO AO SUS, AO SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 35 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: NOVA IPIXUNA.
PERÍODO: DE 04/02/2016 A 04/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
51463801 / RUBERLEU MAIA GEBER / 109.552.752-53
OBJETIVO: VERIFICAR IN LOCO APLICAÇÃO DE RECURSOS 
FINANCEIRO REFERENTE AO CONVENIO 12/2014 ENTRE SESPA 
E O MUNICIPIO DE NOVA IPIXUNA, A SERVIÇO DO 11º CRS/
SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

Protocolo 928292


